[image: image1.png]

Информационный вестник
Богословского сельского поселения

	№ 5 от 05.04.2019 г.

Учредитель газеты:

Совет депутатов Богословского сельского поселения
Цена безвозмездно

	Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2019   № 27

д. Богослово

О проведении публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении

бюджета Богословского сельского

поселения за 2018 год

           Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 13 Устава Богословского сельского поселения, Положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в Богословском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 07.09.2018 № 120 и Положением о бюджетном процессе в Богословском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 26.03.2015 № 174

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Богословского сельского поселения за  2018 год на 18 апреля 2019 года в здании администрации Богословского сельского поселения, расположенного по адресу: д.Богослово, ул.Советская д.6 в 14 час.

        2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе:

Хлабова Г.А.- ведущий специалист администрации Богословского сельского поселения, председатель комиссии

Стан Н.В.- ведущий специалист администрации Богословского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Рытвинская Е.А.- главный специалист администрации Богословского сельского поселения

Бойцова Т.И..- депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения

       3.Установить, что:

Срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту отчета об исполнении бюджета Богословского сельского поселения за  2018 год до  26 апреля 2019 года;

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администрацию сельского поселения. Они должны содержать, как правило, наименование и адрес Администрации сельского поселения, изложение существа предложения и (или) замечания, сведения по которым можно установить субъекта, обратившегося с предложением, дату составления, подпись (подписи) обратившегося (обратившихся). Администрация сельского поселения вправе оставить предложения без рассмотрения в случае анонимного обращения;

        контактный телефон комиссии 5-33-21

      4.Опубликовать настоящее постановление в  муниципальной газете «Информационный вестник Богословского сельского поселения»

Ведущий специалист                                     Г.А.Хлабова

Приложение 1
к решению Совета депутатов Богословского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения за 2018 год" от                       №

1. Доходы бюджета Богословского сельского поселения

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления,относящихся к доходам бюджета

за 2018 год

Наименование показателя

Код строки

Код дохода по бюджетной классификации

Утверждённые бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненные
назначения

1

2

3

4

5

6

Доходы бюджета - всего
в том числе:

010

х

    6 458 737,04

    6 448 708,48

-        10 028,56

Налоговые и неналоговые доходы

010

00010000000000000000

    1 484 700,00

    1 474 671,44

-        14 351,96

в том числе:

 .

Налог на доходы физических лиц с доходов ,источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227(1),228 НК РФ.(основной платеж)

010

18210102010011000110

         26 000,00

         28 787,17

           2 787,17

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных от осуществления деятельности физлицами,зарег.в кач.инд.предпринимателей.в соотв. Со ст.227 НК РФ. (пени)

010

18210102010012100110

                      -

                  3,79

                  3,79

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных от осуществления деятельности физлицами,зарег.в кач.инд.предпринимателей.в соотв. Со ст.227 НК РФ. (штрафы)

010

18210102010013000110

                      -

                  1,01

                  1,01

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ.

010

18210102030011000110

                      -

              250,00

              250,00

налоги на прибыль, доходы

010

00010100000000000000

         26 000,00

         29 041,97
           3 041,97

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

18210302230010000110

       192 500,00

       268 142,63

         75 642,63

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

18210302240010000110

           2 100,00

           2 582,42

              482,42

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

18210302250010000110

       335 000,00

       391 157,30

         56 157,30
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

18210302260010000110

-       60 079,16

-        60 079,16

доходы от уплаты акцизов

010

       529 600,00

       601 803,19

         72 203,19

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

010

18210601030101000110

         61 000,00

         77 428,42

         16 428,42

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)

010

18210601030102000110

                      -

              540,69

              540,69
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

010

18210606043101000110

       853 000,00

       736 073,54

-      116 926,46

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)

010

18210606043102100110

                      -

           7 898,18
           7 898,18

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

010

18210606033101000110

         12 000,00

         10 383,27

-          1 616,73

Земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394НК РФ и применяемым к объектам налогообложения,расп.в границах поселения(пени)

010

18210606033102100110

                      -

              820,96

              820,96

Земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394НК РФ и применяемым к объектам налогообложения,расп.в границах поселения(штраф)

010

18210606033103000110

                      -

           1 323,40

           1 323,40

Налоги на имущество

010

00010600000000000000

       926 000,00

       834 468,46

-        92 854,94

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (основной платеж)

010

00010804020011000110

           1 000,00

           4 330,00

           3 330,00

Итого госпошлина

010

00010800000000000000

           1 000,00

           4 330,00

           3 330,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

010

00011690050100000140

           3 000,00

           3 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

010

00011600000000000140

                      -

           3 000,00

           3 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи ррава на заключение договоров аренды земли, находящейся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

010

00011105013100000120

           2 100,00

           2 027,82

-               72,18

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

010

00011100000000000000

           2 100,00

          2 027,82

-              72,18

Итого межбюджетные трансферты

010

00020200000000000000

    4 974 037,04

   4 974 037,04

                     -

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (521 02 10)

010

33620215001100000151

    4 113 100,00

    4 113 100,00

                      -

   Дотации бюджетам поселений

010

00020201000000000000

    4 113 100,00

    4 113 100,00

                      -

Субсидия бюджетам поселений на формирование муниципальных дорожных фондов

010

33620229999107152151

       555 000,00

       555 000,00

                      -

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий на 2018год

010

33620229999107228151

       108 302,04

       108 302,04

                      -

   Субсидии бюджетам поселений

010

00020202000000000000

       663 302,04

       663 302,04

                      -

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010

33620235118100000151

       102 100,00

       102 100,00

                      -

Субвенция бюджетам поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих отдельные полномочия

010

33620230024107028151

         61 200,00

         61 200,00

                      -

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях". (1827065)

010

33620230024107065151

              500,00

              500,00

                      -

   Субвенции бюджетам поселений

010

00020203000000000000

       163 800,00

       163 800,00

                      -

Межбюджетные трансферты

010

33620240014100000151

           8 435,00

           8 435,00

                      -

Межбюджетные трансферты

010

33620249999107142151

         25 400,00

         25 400,00

                      -

  Итого трансферты

010

00020204000000000000

         33 835,00

         33 835,00

                      -

Глава поселения

Н.В.Павлова

Главный бухгалтер

Е.А.Рытвинская

Приложение 2 к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения

"Об утверждении  отчета об исполнении бюджета

сельского поселения за 2018 год"

от                 №

Расходы бюджета Богословского сельского поселения

по ведомственной структуре расходов

за 2018год

Код
ведомства

Наименование ведомства

Утверждено

Исполнено

336

Администрация Богословского сельского поселения

6 600 432,68

6 242 073,24

ИТОГО

6 600 432,68

6 242 073,24

Глава поселения

Н.В.Павлова

Главный бухгалтер

Е.А.Рытвинская

Приложение 3 к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

сельского поселения за 2018 год"

от                 №

Расходы бюджета Богословского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов

за 2018 год

Подр

Наименование подраздела

План

Исполнено

0102

Функц-ние высш.должн.лица субъекта РФ и м/о

511 100,00

502 840,42

0104

Функц-ние Прав-ва РФ, высш.исп.органов гос.власти

2 639 023,71

2 543 107,49

0106

Межбюджетные трансферты

42 300,00

42 300,00

0111

Резервный фонд

3 500,00

0,00

0113

Другие общегосударственные вопросы

297 002,04

273 149,40

0100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

3 492 925,75

3 361 397,31

0203

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

102 100,00

102 100,00

0200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

102 100,00

102 100,00

0310

Обеспечение пожарной безопасности

23 300,00

19 840,12

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

23 300,00

19 840,12

0409

Дорожное хозяйство

1 160 106,93

968 018,24

0400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

1 160 106,93

968 018,24

0503

Благоустройство

1 675 000,00

1 648 055,17

0500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1 675 000,00

1 648 055,17

0707

Молодежная политика и оздоровление детей

1 000,00

0,00

0700

ОБРАЗОВАНИЕ

1 000,00

0,00

0801

Культура

24 000,00

23 191,00

0800

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СМИ

24 000,00

23 191,00

1001

Пенсионное обеспечение

120 000,00

119 471,40

1000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

120 000,00

119 471,40

1101

Физическая культура

2 000,00

0,00

1100

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

2 000,00

0,00

ИТОГО

6 600 432,68

6 242 073,24

Глава поселения

Н.В.Павлова

Главный бухгалтер

Е.А.Рытвинская

Приложение 4
к решению Совета депутатов Богословского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год" от               №

Источники финансирования дефицита бюджета Богословского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2018 год

 Наименование показателя

Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

1

2

3

4

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

000 90 00 00 00 00 0000 000

141 695,64

-206 635,24

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000

0,00

0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000

0,00

0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700

0,00

0,00

Пргашение кредитов, представленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 800

0,00

0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000

0,00

0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

000 01 03 00 00 00 0000 700

0,00

0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800

0,00

0,00

Бюджетные кредиты внутри страны в валюте РФ

000 01 06 05 00 00 0000 000

0,00

0,00

Выдача бюджетных кредитов внутри страны в валюте РФ

000 01 06 05 00 00 0000 500

                   -

                   -

Возврат бюджетных кредитов внутри страны в валюте РФ

000 01 06 05 00 00 0000 600

                   -

                   -

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

141 695,64

-206 635,24

Увеличение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500

-6 458 737,04

-6 469 049,44

Уменьшение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600

6 600 432,68

6 262 414,20

Глава поселения

Н.В.Павлова

Главный бухгалтер:

Е.А.Рытвинская

	Адрес редакции: 174541  Новгородская область Пестовский район д.Богослово

                                                                 ул.Советская дом 6
В Интернете: bogoslovo2010@mail.ru
Учредитель: Совет депутатов Богословского сельского поселения

Редакция: Администрация Богословского сельского поселения

	Главный редактор: Павлова Наталья Викторовна

Телефон: 533-21
Тираж 20 экземпляров.

Цена: безвозмездно
Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00